



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**STELLING AF 1860 A/S**  
**AMAGERTORV 9, 1, 1160 KØBENHAVN K**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 9. april 2018

---

Michael Verner Østerby

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Stelling af 1860 A/S Amagertorv 9, 1 1160 København K
	CVR-nr.: 76 55 47 14
	Stiftet: 20. september 1985
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Niels Dahl-Sørensen, Formand Michael Verner Østerby Niels Peter Lindskov-Dahl
<b>Direktion</b>	Niels Peter Lindskov-Dahl
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Væsentligste aktiviteter Selskabets aktiviteter er handel med Kunstnerartikler, papirvarer, kontorartikler, skriveredskaber, magasin udgivelse m.v. såvel en detail som en gros.

Stelling driver nu med seks detailbutikker, der alle giver et positivt resultat. Endvidere er der i selskabet en omfattende omsætning i nethandel qua flere forskellige hjemmesider samt et voksende en gros salg.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Betydningsfulde begivenheder indtruffet efter regnskabsårets afslutning er minimale og alene til optimering af driften af selskabet.

### Forventninger til fremtiden

Forventninger til driften i kalenderåret 2018 er fortsat positive qua optimering af driften og moderat fremgang i omsætningen uden nævneværdigt større omkostningsforbrug. Stelling flytter i april 2018 vores lager til Herlev, hvorfra vi fremadrettet vil distribuere varer solgt over nettet og en gros salg.

Vi anser årets resultat som tilfredsstillende.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>9.595.197</b>	<b>9.032.836</b>
Personaleomkostninger.....	1	-7.552.019	-7.791.924
Af- og nedskrivninger.....		-662.128	-594.762
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.381.050</b>	<b>646.150</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	43.449	38.247
Andre finansielle omkostninger.....		-625.758	-731.638
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>798.741</b>	<b>-47.241</b>
Skat af årets resultat.....	3	-134.204	35.369
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>664.537</b>	<b>-11.872</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		664.537	-11.872
<b>I ALT</b> .....		<b>664.537</b>	<b>-11.872</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		262.042	382.245
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		0	50.000
Goodwill.....		953.573	1.071.724
Software.....		206.782	156.104
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>1.422.397</b>	<b>1.660.073</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		120.515	107.324
Indretning af lejede lokaler.....		553.454	517.041
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>673.969</b>	<b>624.365</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		200.422	197.375
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>200.422</b>	<b>197.375</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.296.788</b>	<b>2.481.813</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		9.105.647	8.026.515
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>9.105.647</b>	<b>8.026.515</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		974.956	605.729
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.042.075	2.061.202
Udskudte skatteaktiver.....		516.124	650.328
Andre tilgodehavender.....		140.200	95.578
Periodeafgrænsningsposter.....		0	104.950
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.673.355</b>	<b>3.517.787</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>318.786</b>	<b>318.040</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>13.097.788</b>	<b>11.862.342</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>15.394.576</b>	<b>14.344.155</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		204.393	0
Overført overskud.....		1.021.545	561.401
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>1.725.938</b>	<b>1.061.401</b>
Banklån.....		2.097.105	2.358.667
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>2.097.105</b>	<b>2.358.667</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	432.000	432.000
Gæld til pengeinstitutter.....		2.567.919	2.525.984
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.224.967	4.915.720
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		515.114	0
Anden gæld.....		1.831.533	3.050.383
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>11.571.533</b>	<b>10.924.087</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>13.668.638</b>	<b>13.282.754</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>15.394.576</b>	<b>14.344.155</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 26 (2016: 26)			
Løn og gager.....	7.301.563	7.473.362	
Pensioner.....	87.869	86.686	
Andre omkostninger til social sikring.....	155.514	226.502	
Andre personaleomkostninger.....	7.073	5.374	
	<b>7.552.019</b>	<b>7.791.924</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	39.822	36.335	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	3.627	1.912	
	<b>43.449</b>	<b>38.247</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Regulering af udskudt skat.....	134.204	-35.369	
	<b>134.204</b>	<b>-35.369</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2017.....	2.189.729	500.000	
Tilgang.....	19.416	0	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>2.209.145</b>	<b>500.000</b>	
Afskrivninger 1. januar 2017.....	1.807.484	450.000	
Årets afskrivninger .....	139.619	50.000	
<b>Afskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>1.947.103</b>	<b>500.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>262.042</b>	<b>0</b>	
	Goodwill	Software	
Kostpris 1. januar 2017.....	1.480.020	441.259	
Tilgang.....	0	147.700	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>1.480.020</b>	<b>588.959</b>	
Afskrivninger 1. januar 2017.....	408.296	285.155	
Årets afskrivninger .....	118.151	97.022	
<b>Afskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>526.447</b>	<b>382.177</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>953.573</b>	<b>206.782</b>	
Virksomhedens aktiverede udviklingsprojekter vedrører udvikling af salgspaltforme for internet omsætning mv. Projekterne er igangværende og generere løbende indtægter i form af websalg.			

## NOTER

					Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>					<b>5</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2017.....		654.200	1.485.213		
Tilgang.....		80.717	161.721		
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>		<b>734.917</b>	<b>1.646.934</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....		546.876	968.172		
Årets afskrivninger .....		67.526	125.308		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>		<b>614.402</b>	<b>1.093.480</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>		<b>120.515</b>	<b>553.454</b>		
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>					<b>6</b>
			Lejededpositum og andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2017.....			197.375		
Tilgang.....			3.047		
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>			<b>200.422</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>			<b>200.422</b>		
 <b>Egenkapital</b>					<b>7</b>
		Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....		500.000	0	561.401	1.061.401
Forslag til årets resultatdisponering.....				664.537	664.537
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....			204.393	-204.393	
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>		<b>500.000</b>	<b>204.393</b>	<b>1.021.545</b>	<b>1.725.938</b>
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>8</b>
	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Banklån.....	2.790.667	2.529.105	432.000	1.564.674	
	<b>2.790.667</b>	<b>2.529.105</b>	<b>432.000</b>	<b>1.564.674</b>	

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****9****Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Aktieselskabet Stelling Holding, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter for selskabet samt Stelling & Penne A/S er der givet virksomhedspant med 5.500 tkr. i varelager, debitorer, driftsmidler og goodwill i favør af pengeinstitutter. Der er herudover givet 1.000 tkr. i løsørejerpantebrev med pant i driftsmidler, goodwill, lejerettigheder og afståelse i favør af pengeinstitutter.
